

# *Feiring Idrettslag*

## *75 år*



JUBILEUMSSKRIFT TIL 75-ARSFESTEN

PÅ FLØYGIR LØRDAG 18. SEPTEMBER 1976

## Et idrettslag blir til

---

Allerede før århundreskiftet ble det drevet konkurranseidrett i Feiring, og det var særlig skiidrett med hopp og langrenn som ble dyrket. Det ble bl.a. arrangert hopprenn med deltakelse fra både Hurdal og Eidsvoll. Snart ble det behov for organisering av idretten, og 15. september 1901 ble det etter initiativ fra O. Langseth og Alfred Bjørndal innkalt til et møte på kommunelokalet. 20 interesserte var til stede, og det ble vedtatt å stifte Feiring Idrætsforening. Dette ble altså starten på den organiserte idretten i Feiring.

Foreningens første styre besto av O. Langseth, formann, D. H. Svendby, nestformann, Alfred Bjørndal, kasserer, Gustav Bjerke og Karl Svendby, styremedlemmer.

Foreningens formålsparagraf hadde følgende ordlyd: «Feiring Idrætsforenings formaal er at virke for fremme af forskjellig idræt, saasom: bicycelridning, ski- og skjøjtesport, ved afholdelse av kapløb og andre udflugter, samt fremme af kameratslig samvær ved afholdelse av fester og andre sammenkomster».

Og den nye foreningen ventet ikke lenge med å sette i gang aktiviteter. Allerede på første styremøte ble det vedtatt å avvikle et sykkelritt fra Berger til Tosterud og tilbake, og søndag 6. oktober i 1901 gikk altså idrettsforeningens første arrangement av stabelen.

Dermed var det hele i gang . . . .

---

Idrettslagets styre i jubileumsåret: Alfred Kr. Melby, form., Nils Svendby, nestfom., Kjell Røise, kasserer, Harald Nilsen og Arild Aasen, styremedlemmer.

## Mange små og store arrangementer

---

Gjennom de 75 årene er det holdt mange idrettsarrangementer av forskjellig slag. Det begynte altså med sykkel, men hopp og langrenn hørte med til de naturlige aktiviteter i Feiring, og gjennom årene er det avviklet utallige små og store renn. Laget hadde i tidlige år mange store hopprenn i Skålerudbakken, og fra seinere tid kan nevnes hovedkretsrenn, Romeriksmesterskap, åpningsrenn i Rudbakken, og ved lagets 50-årsjubileum i 1951 ble det holdt landsrenn i Rudbakken. Feiring AIL avviklet landsrenn i 1938. Mange kretshopprenn for gutter er blitt holdt både i Skålerudbakken og Melbybakken. I de seinere år har laget arrangert mange kretslangrenn for jenter og gutter. Utallige klubben i langrenn og hopp er det selvsagt også blitt.

På sykkel er det også avviklet mange store ritt. Det har vært både kretsmesterskap, nasjonale ritt og i 1923 ble det arrangert norgesmesterskap over 30 km for senior. I 1976 hadde laget så tatt på seg arrangementet av NM i 50 km temporitt for junior. Feiringrittet har ellers vært et tradisjonelt sykkelritt, som har samlet god deltakelse i alle klasser. I to år har laget også nå gitt et fint tilbud til tursyklingen ved arrangementet av rittet «Mjøsa rundt».

Når det gjelder andre idretter har det vært vanskelig for laget å arrangere skikkelige stevner på grunn av mangelen på skikkelige baneforhold. Imidlertid ble det i de første år holdt en del friidrettsstevner på riksvegen, og i de seinere år har det vært en del lokale stevner ved Feiring skole. Ellers har laget også avviklet konkurranser på skøyter, i svømming, skyting og marsjkonkurranser.

La oss også ta med at laget foruten de rent idrettslige arrangementer også har stått for mange utflukter, fester og tilstelninger for bygdas folk opp gjennom årene.

Under den annen verdenskrig var hele lagets virksomhet nedlagt. Men i Skålerudbakken ble det avviklet et par illegale hopprenn, som samlet deltakelse fra hele distriktet.

## Formenn gjennom 75 år

---

O. Langseth	1901—1904	Ole Melby	1938—1940, og 1945
Alfred Bjørndal	1905	Bjarne Dokken	1945—1946
O. Langseth	1906—1907	Arve Solberg	1947—1951
Alfred Bjørndal	1908—1909	Ola Brodshaug	1952
Georg Lium	1910—1912	Kåre Nordahl	1953
Chr. H. Svendby	1913—1921	Dag Melby	1954—1955
Aksel Pettersen	1922	Ola Brodshaug	1956
Hans Baalsrud	1923—1924	Kjell Røise	1957—1958
Jørgen Langaard	1925—1926	Bjarne Lillengen	1959—1960
Agaton Bjørnstad	1927—1928	Leif S. Bjørnstad	1961
Karl Røise	1929—1930	Odd Aarnes	1962—1964
Ole Melby	1931—1932	Håkon Bjørnstad	1965—1968
Karl Røise	1933	Alfred Kr. Melby	1969
Jørgen Aarnes	1934	Eivind Flesvig	1970
Einar Brodshaug	1935—1936	Håkon Bjørnstad	1971—1974
Ole Røise	1937	Alfred Kr. Melby	1975—

## Flere idrettsforeninger

---

Gjennom disse 75 årene har det i Feiring fra tid til annen vært flere foreninger som har hatt idrett på programmet. I 1917 ble Feiring Velocipedklub stiftet. Denne gikk i 1925 inn i Feiring Idrætsforening, og navnet ble da forandret til Feiring Idrettslag. Feiring Sportsklubb ble stiftet i 1926 og Feiring AIL i 1934. I januar 1946 gikk disse to lag sammen under navnet Feiring Sportsklubb. 11. mai 1946 ble det full organisasjonsmessig sammenslutning av all idrett i bygda, og man gikk sammen til ett lag under Feiring Idrettslag.

Vi tar her med navn på formenn i de tre andre klubbene:

FEIRING VELOCIPEDKLUB:	Arvid Langård	1929	
	Kristen Sandviken	1930	
Paul Ekornholmen	1917—1919	Einar Berger	1931
Adolf Aarnes	1920	Ole L. Nordahl	1932
Ole Askheim	1921	Harald Langård	1933—1934
Jørgen Langaard	1922—1923	Morten Bekken	1935
Paul Ekornholmen	1924	Kristoffer Blaker	1936—1937
		Ole Bekken	1938—1939
		Henry Blaker	1940 og 1946
	FEIRING AIL:		
FEIRING SPORTSKLUBB:	Karl Fagerli	1934—1935	
	Jon Flesvik	1936	
Kristen Sandviken	1926	Kristoffer Bamrud	1937—1938
Arvid Langård	1927	Karl Fagerli	1939
Kristen Sandviken	1928	Henrik Fagerli	1945—1946

## Laget mangler idrettsbane

Idrettslaget har i stor utstrekning måttet ta i bruk de naturlige muligheter som bygda har gitt for baner eller arenaer for idrettsarrangementer. Når det gjelder hopprenn er det all grunn til å nevne Skålerudbakken. Her ble det over en lang tidsperiode avviklet et utall av hopprenn, og bakken var en tid den største på Øvre Romerike. I 1946 ble så Rudbakken åpnet, og laget fikk dermed i noen år en god storbakke som hadde besøk av landets beste hoppere. Ellers har flere små bakker vært i bruk på forskjellige steder i bygda. Vi kan nevne Bjørnstadbakken, men aller størst betydning for hoppinteressen har kanskje Jostudompen hatt, der alle småguttene fikk prøvd seg opp gjennom årene. For noen år tilbake ble Melbybakken ferdigbygd. Det er en god guttebakke som dessverre har vært litt ute av bruk de siste årene.

Ved langrenn har det selvsagt vært løyper på forskjellige steder, men i de seinere år har det alltid vært start og innkomst ved Feiring skole. I jubileumsåret ble også lysløypa ved skolen ferdig, og den gir et fint tilbud for hele bygdebefolkningen.

Riksvegen gjennom Feiring har vært flittig brukt til sykkelritt, men i mangel av en bedre bane er også friidrettsstevner blitt arrangert på vegen. På Mjøsisen ble det for noen år tilbake arrangert en del skøyte løp.

Både friidrettsgruppa og fotballgruppa trenger sårt til en skikkelig idrettsbane. Banespørsmålet har det faktisk blitt arbeidet med helt siden krigen. En liten bane kom i stand da Feiring skole ble bygget, men denne holder ikke mål som er tilstrekkelig for fotballkamper eller friidrettsstevner. Et av de viktigste spørsmål for idrettslaget i tida framover blir derfor å få til en skikkelig bane.

## Laget har seks grupper

Idrettsaktivitetene i laget spenner over et vidt spekter, og laget har for tida seks forskjellige grupper. I tillegg kommer Trimutvalget, som i første rekke står for idrettsmerkeprøver.

### SKIGRUPPA

Skigruppa har i alle år utgjort en betydelig del av lagets virksomhet, og denne gruppa har samlet den janneste interesse og oppslutning. Skigruppa har også bestandig favnet den virkelige bredde av utøvere, fra den vanlige turgåer til topputøvere i langrenn eller hopp. Fra den eldre tid i laget kan vi nevne brødrene Aksel og Jan Pettersen. De to var av landets beste skiløpere, og de hadde mange fine plasseringer, bl.a. i Holmenkollen. Fra seinere tid har vi Ola Brodshaug med kretsmesterskap i kombinert og deltakelse i Holmenkollen og Norgesmesterskap. Alfred Kr. Melby med en lang rekke fine plasseringer, bl.a. 1. og 2. premie i guttelandsrenn og 4. plass i NM kombinert junior. Ellers kan

vi nevne navn som Håkon Opperud, Karl Røise, brødrene Georg, Syver, Hans og Adolf Skålerud, Jon og Tore Stenberg, Halvard Røise, Kjell Røise, Odd Aarnes og Leif S. Bjørnstad. Seinere Ole Edv. Brodshaug med kretsmesterskap i kombinert senior. I de seinere år har skigruppa hatt flere både jenter og gutter som har hevdet seg meget godt i langrenn på Romerike, og fra de aller siste år kan vi nevne Vidar Melby og Vidar Sandviken som har tatt hjem en rekke dobbeltseirer i kretsrenn og kretsmesterskap. Vidar Melby tok 2. plass i NM for gutter i 1975. Kretsmesterskapet i stafett for gutter gikk også til Feiring samme året. Arild Bjørnstad er lagets fremse seniorløper på ski i jubileumsåret. Han har tatt mange premier i større renn, og deltok i NM i 1975.

Interessen for hoppSPORT har gått sterkt tilbake i laget i de siste årene, men derimot har langrenn hatt et veldig oppsving, og ved kretsrenn utenbygds de siste vintrene har laget hatt opptil 20 gutter og jenter påmeldt. Skigruppas formann i jubileumsåret har vært David Bjørnstad, og nyvalgt er Ola Almeli.

#### SYKKELGRUPPA

På sykkel var Feiring IL. kjent som en av landets beste klubber, og den mest kjente var Jørgen Lillengen som bl.a. satte norske rekorder både på 3-mila og 5-mila. Han tok også norgesmesterskapet for junior. Et norgesmesterskap i junior tok også Ole Askheim og Håkon Opperud. I Feiring AIL var også sykkelSPORTEN i høysetet, og klubben hadde mange gode ryttere. Vi kan nevne Einar Torgunrud, som har mange kretsmesterskap, og videre Karl og Henrik Fagerli, Ole og Lorents Flesvik m.fl. Einar Torgunrud har for øvrig holdt sine sykkelferdigheter vedlike, og har i de siste år bl.a. deltatt i «den store styrkeprøven» mellom Trondheim og Oslo.

Sykkelgruppa fikk for 4-5 år siden et nytt kraftig oppsving, og gruppa har i jubileumsåret over 20 aktive ryttere, for det meste gutter. Av disse har Kjell Johs. Torgunrud plasseringer i ritt både nasjonalt og internasjonalt som er de beste presta-

sjoner i lagets historie. Som juniorrytter har han i 1976 oppnådd 6. plass i VM i baneritt, han ble norgesmester i 50 km temporitt som ble arrangert i Feiring, ble norgesmester også på bane og tok 3. plass i NM i fellesstart. I tillegg har han premiering fra en rekke store nasjonale ritt, og han er for tiden en av landets aller beste juniorryttere.

Det er ellers flere gutteryttere i laget som er blitt premiært i forskjellige ritt de seinere årene. Sykkelgruppas formann er Alf Fagerli.

Sykkelgruppa fungerte også i mange år som skøytegruppe, og det ble arrangert skøyteløp på Mjøs-isen.

#### FRIIDRETTSGRUPPA

Til tross for at laget aldri har hatt skikkelig bane, har også mange av lagets medlemmer gjort seg bemerket i friidrett. Fra den første tida kan vi nevne navn som Ole Ekørnholmen og Thorbjørn Lillengen, og seinere Thor Bålsrud og Arne Bjørndal. I årene etter krigen var Kåre Nordahl og Kåre Torgunrud de mest dominerende.

I de siste årene har også friidrettsgruppa fått betydelig aktivitetsøkning, og det er en prestasjon i seg sjøl at laget tre år på rad har stilt lag og fått brukbar plassering i Holmenkollstafetten. Det er også stilt opptil flere lag i stafetter rundt i distriktet, og Feirings 1. lag vant B-klassen i Kløftastafetten 1976.

Feiring har de siste årene hatt friidrettsutøvere som har hevdet seg bra i kretsen, og nå i jubileumsåret har laget også for første gang deltatt i lagserien.

Friidrettsgruppas formann i 1976 er Børre Brodshaug.

#### HANDBALLGRUPPA

I de første etterkrigsårene var håndballen i skuddet. Laget hadde både dame- og herrelag. På grunn av mangel på bane

måtte lagets kamper i kretsserien spilles på Minnesund. Trass i dette klarte herrelaget et år å spille seg opp som beste B-lag på Romerike.

I 1972 ble det på ny fart i håndballinteressen. Det ble dannet håndballgruppe, og laget stilte både småpikelag og pikelag i serien. Seinere er det hvert år stilt serielag, og for tiden er det vel 10 aktive håndballjenter i laget.

Håndballgruppas formann i 1976 er Trond Nordahl.

### FOTBALLGRUPPA

I de siste årene har også idrettslaget fått sin fotballgruppe, og det er stilt lag i serien for smågutter og lilleputter. Laget har dermed et tilbud for de fotballinteresserte gutter, men treningsmulighetene er selvsagt av begrenset omfang så lenge laget ikke har en skikkelig bane. Guttelagene har måttet spille sine hjemmekaper på Langset.

Fotballgruppas formann i 1976 er Jan Erik Bjørnstad.

### VOLLEYBALLGRUPPA

Den forholdsvis nystartede volleyballgruppa har hittil hatt et noe beskjedent omfang, men det ble i hvert fall stilt serielag i 1975. Interessen for volleyball er skapt gjennom 4H-klubbenes virksomhet, og idrettslagets volleyballgruppe kan føre dette videre for de som har fattet interesse for denne lagsporten.

Volleyballgruppas formann i 1976 er Geir Håkon Bjørnstad.

### TRIMUTVALGET - IDRETTSMERKEPRØVER

Idrettslaget har et eget trimutvalg som bl.a. tar seg av idrettsmerkeprøver, og laget ligger på et meget høyt nivå når det gjelder denne aktivitet. To år har laget vært best på Romerike i sin

klasse når det gjelder antall idrettsmerker. I jubileumsåret blir det minst 50 medlemmer som tar merket. Fra tidligere år har Håkon Opperud, Karl Dahle og Bjarne Dokken tatt idrettsmerkestatuetten, og Dokken har også klart kruset.

Grete Ramfjord ble første kvinne i laget som tok idrettsmerkestatuetten, og i år har hun også innfridd kravene til kruset. Jorunn Bjørnstad, Bodil Lium og Aud Aasen har også klart statuetten, og i jubileumsåret har Knut Ramfjord, Leif S. Bjørnstad og Kjellfrid og Kåre Nordahl innfridd kravene til statuetten.

Trimutvalgets formann er Knut Ramfjord.

## Optimisme og pågangsmot i åra som kommer

---

Ved dagens jubileum kan vi i idrettslaget se tilbake på 75 år med vekslende idrettslig og organisasjonsmessig aktivitet. Det har vært perioder med idrettslige topper og stor bredde, og naturlig nok også perioder med mindre virksomhet. Uten tvil har laget hatt stor betydning for folk i Feiring. Det er få mennesker innen bygda som gjennom årene ikke har hatt en eller annen kontakt med eller tilknytning til idrettslaget. Mang en ungdom har gjennom lagets aktiviteter fått utfolde seg og fått oppleve gleden ved idrettsprestasjoner eller ved organisasjonsarbeid og lagsvirksomhet.

Feiring Idrettslag har i første rekke arbeidet for det lokale idrettsmiljø, og laget har ikke gått bevisst inn for å trekke til seg utøvere fra andre steder. I idrettsarbeidet har alltid ønsket om å skape miljø og aktiviteter for flest mulig i bygda stått minst like sterkt som arbeidet for å få fram idrettsstjerner.

Når vi i dag feirer 75-årsjubileum kan vi konstatere at laget har over 200 medlemmer, vi har seks aktive idrettsgrupper og

dét er en bredde og aktivitet som vi aldri har sett maken til i lagets historie. Vi har også flere idrettsutøvere som kan hevde seg langt ut over det lokale plan. Idrettslaget er altså inne i en god periode, og det er derfor med atskillig optimisme og pågangsmot; vi kan rette blikket framover mot nye arbeidsår for laget.

Idrettslaget har utvilsomt en viktig oppgave i Feiringbygda, og laget vil fortsatt i åra framover, så langt råd er, gi et tilbud til flest mulig unge og eldre. I laget må det være plass både for den vanlige idrettsmerketaker og for utøvere av toppidrett.

Det er viktig for idrettslaget at vi finner den naturlige balansegang mellom masseidrett og toppidrett.

Det gamle og kanskje litt forslitte motto: «En sunn sjel i et sunt legeme», må fortsatt stå i forgrunnen for det videre arbeid i laget. Ved 75-årsjubileet ser vi framover og ønsker god aktivitet og mye idrettsglede i åra som kommer.

---

EN TRYKKSÅK FRA

